Edição 83 | Ano 2021
07 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: PMWUNS5G-YBMWQMRQ-BNKTHTRE-0OPVSOI8
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis
CNPJ 13.655.089/0001-76

DECRETO Nº 053/2021 DE 07 DE JUNHO DE 2021.

“Dispõe  Sobre  Nomeação/Convocação  de

Candidatos Aprovados em Processo Seletivo

Deflagrado Através do Edital de Abertura nº

001/2021  Para  Provimento  de  Cargos

Temporários  do  Quadro  de  Pessoal  da

Prefeitura  Municipal  de  Cristópolis,  e  dá

outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO as determinações contidas na Constituição Federal, Lei Orgânica
do  Município,  Leis  Municipais  integrantes  do  Edital  n°  001/2021  e  alterações
posteriores;

CONSIDERANDO o  resultado  final  do  Processo  Seletivo,  devidamente
HOMOLOGADO, através do Decreto Municipal de nº 050/2021 e, publicado no Diário
Oficial do Município, em 20 de maio de 202, edição n° 77;

CONSIDERANDO que  há  a  necessidade  imperiosa  de  se  admitir  de  forma  legal,
transparente, idônea a título  precário, servidores para o Município.

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para os diversos cargos em virtude de aprovação em Processo
Seletivo Homologado pelo Decreto Municipal de nº 050/2021 de 20 de maio de 2021,
os candidatos constantes do Anexo Único deste Decreto.

 Art. 2º Ficam desde já convocados os candidatos nomeados para apresentar-se na Sede
da Prefeitura Municipal/Secretaria de Administração e Secretaria de Saúde no horário
das 08h00 às 12h00, em dias úteis, para efeito de ser empossado no respectivo cargo,
mediante  a  apresentação  dos  documentos  e  cumprimento  dos  demais
requisitos/constantes no Edital do Concurso 001-2021 e Legislação Municipal Vigente.

Art. 3º O não comparecimento dos Servidores nomeados ou a não apresentação dos
documentos  e  cumprimento  dos  requisitos  exigidos  no  artigo  anterior,  implica

Edição 83 | Ano 2021
07 de junho de 2021

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: PMWUNS5G-YBMWQMRQ-BNKTHTRE-0OPVSOI8
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis
CNPJ 13.655.089/0001-76

automaticamente em nulidade de sua aprovação e nomeação, com perda dos direitos
decorrentes.

Art.  4º Os  Candidatos  aprovados,  nomeados  e  empossados,  devem submeter-se  ao
Estatuto do Servidor Público e demais Legislação Municipal e Regulamento em vigor
no Município de Cristópolis-Ba, inclusive quanto as atribuições e vencimentos nesta
Legislação estabelecida, bem como constante no Edital do Concurso de nº 001/2021

Art.  5º A denominação,  símbolo,  classe  e  nível  de  vencimentos  do  presente  Cargo
Efetivo,  estão  estabelecidos  no  Edital  de  Processo  Seletivo,  em  tudo  obedecido  a
Legislação Municipal Vigente.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 7º Revogam -se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cristópolis, em 07 de junho de 2021.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 83 | Ano 2021
07 de junho de 2021

Página 4

Certificação Digital: PMWUNS5G-YBMWQMRQ-BNKTHTRE-0OPVSOI8
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis
CNPJ 13.655.089/0001-76

ANEXO ÚNICO

Cargo/Função: Assistente Administrativo
Nome CPF

01 RONDINEY CUNHA DE ALMEIDA 001.373.135-19

02 LIDIANE MEDEIROS DA SILVA 002.653.725-77

03 ARISLANDIA RAMOS DE OLIVEIRA DIAS 015.908.025-86

04 HELIDA VIEIRA DA SILVA PORTELA 012.921.075-70

05 ANGELA NASCIMENTO SOUZA OLIVEIRA 024.179.235-56

06 RENIR DOS SANTOS MACEDO NUNES 059.536.615-50

07 ELLEN LACERDA DOS SANTOS 038.267.825-77

08 VINICIUS CAMARA ROCHA 064.676.495-08

09 SUELEN DE AQUINO DA SILVA 859.284.445-24

10 LISIEUX DAMACENO DA SILVA 039.114.815-00

11 MATHEUS ROCHA DE MACEDO 065.118.035-03

12 ARQUIMEDES VINICIUS ROCHA DE CARVALHO 215.528.785-20

13 RAFAEL ANIBAL LACERDA DE CARVALHO 082.213.795-06

Cargo/Função: Auxiliar de Serviços Gerais
Nome CPF

0
1

ADERVALDO ALVES DE ARAUJO ANDRADE 008.154.665-36

0
2

IRENE DE SOUZA MENDES CAMARA 030.728.975-30

0
3

VALQUIRA ROCHEDO DE MENEZES 047.506.455-85

0
4

SUELI RAMOS DOS SANTOS CUNEGUNDES 017.103.965-39

0
5

CATIA LUANA DAMACENO DE JESUS SANTANA 007.913.445-92

0
6

EDMA BRANDÃO DOS SANTOS 011.352.325-47

0
7

MARIALVA MACEDO DA CAMARA 050.695.855-84

0
8

FRANCINEIDE FIGUEREDO DA SILVA PEREIRA 017.003.375-99

0
9

DOUGLAS CÂMARA DA SILVA 068.636.625-58

1
0

ANTONIO CLAUDIO GOMES DOS SANTOS 934.578.804-25

Edição 83 | Ano 2021
07 de junho de 2021

Página 5

Certificação Digital: PMWUNS5G-YBMWQMRQ-BNKTHTRE-0OPVSOI8
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis
CNPJ 13.655.089/0001-76

11 ONEIDE NERE PINHEIRO 002.661.175-97

1
2

JOELMA SANTOS DE ANDRADE DE AZEVEDO 003.395.685-50

1
3

IVANICE VIEIRA DE OLIVEIRA DE SALES 550.090.695-04

1
4

IVANI DE SANTANA DOS SANTOS 856.553.505-30

1
5

LENI BORGES NUNES 020.325.925-41

1
6

DULCELINA SANTANA DA SILVA 020.340.885-30

1
7

LUCIENE PAIVA PORTO DOS SANTOS 024.548.565-14

1
8

MARILENE SOUZA DE JESUS SANTOS 038.857.645-63

1
9

MARILZA DAMACENO DE ARAUJO DA BADIA 002.013.725-76

2
0

MARLEUSA DOS SANTOS NERES DE ARAUJO 030.680.165-50

2
1

NAYARA FERREIRA GONÇALVES 011.855.725-46

2
2

NAIR FRANCISCA DA COSTA 023.866.925-40

2
3

EDIVONE DOURADO DE JESUS 032.608.395-26

Cargo/Função: Recepcionista (Agente Administrativo)
Nome CPF

0
1

BÁRBARA LENIRA LAURINDO LOBO 051.161.305-92

0
2

CÉLIA DOS SANTOS MORAES DE OLIVEIRA 038.857.505-03

0
3

POLIANA SOUZA DA SILVA COQUEIRO 039.168.545-77

0
4

JOSIANA SOUZA DE JESUS MACEDO 064.150.215-08

0
5

TAISE RODRIGUES DE SOUZA 859.282.785-00

0
6

ENESTONILSON TAVARES DOS PASSOS 906.662.915-00

0
7

VANILZA CUNEGUNDES DA CRUZ NUNES 008.590.595-02

Edição 83 | Ano 2021
07 de junho de 2021

Página 6

Certificação Digital: PMWUNS5G-YBMWQMRQ-BNKTHTRE-0OPVSOI8
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis
CNPJ 13.655.089/0001-76

0
8

RAIMUNDA COSTA DE ARAUJO CAMPOS 043.611.495-00

0
9

EDILAINE SIQUEIRA DE BRITO 033.540.605-06

Cargo/Função: Coordenador Pedagógico
Nome CPF

0
1

MARIA JOSÉ DE SIQUEIRA 550.025.285-20

0
2

ANGELA DE SOUZA RAMOS DE ALMEIDA 806.196.301-91

0
3

MARLENE DE SOUZA ALVES DA CAMARA 005.043.585-02

0
4

REGIANE CONCEIÇÃO DA SILVA 004.152.325-38

0
5

MAURIZA DA CAMARA SILVA DA CRUZ 026.500.895-63

Cargo/Função: Professor
Nome CPF

01 CECILIO RODRIGUES DE MIRANDA 367.940.075-68

02 SILVIA CRISTINA P.  DO PRADO SILVA 667.089.585-20

03 MEILMA ALVES DA SILVA 055.794.315.97

04 ELISANGELA BRANDAO DE O. SILVA 970.279.605-91

05 JOAO TEIXEIRA NETO 029.447.445-50

06 HERMIVAN DE ARAUJO CUNEGUNDES 989.992.495-49

07 EUZENITA SIRQUEIRA DA CRUZ 991.507.605-30

08 TATIANE MICLOS DA SILVA 826.081.305-00

09 ALINE GONÇALVES VIEIRA LACERDA 801.518.253-00

10 ROSANGELA DE SOUZA RAMOS SANTANA 990.314.265-04

11 RÚBIA MARE SILVA GONÇALVES 977.342.335-20

Cargo/Função: Psicólogo
Nome CPF

0
1

LUCIMARA VITORIA COSTA CAVALCANTE 016.006.491-06

0
2

DEUZIENE MARIA DA CRUZ 038.178.765-64

0
3

ANNA PAULA GONÇALVES DE SOUZA 055.703.755-70

0 RAFAEL DA SILVA MENDES FARIAS 039.003.745-11

Edição 83 | Ano 2021
07 de junho de 2021

Página 7

Certificação Digital: PMWUNS5G-YBMWQMRQ-BNKTHTRE-0OPVSOI8
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis
CNPJ 13.655.089/0001-76

4

Cargo/Função: Nutricionista
Nome CPF

0
1

CAMILA BARBOSA MADUREIRA DA SILVA 040.071.275-06

0
2

MÔNICA KARINE V. DE ALMEIDA SOUZA 047.422.045-14

Cargo/Função: Assistente Social
Nome CPF

0
1

GEROLINA FERREIRA DA SILVA 014.685.895-63

0
2

FERNANDA SOARES DALLAIO 038.178.925-00

0
3

TAHIS TAVARES SOUZA 064.928.105-54

0
4

ELUANE OLIVEIRA DOS SANTOS ROCHA 009.632.461-94

Cargo/Função: Motorista Cat. B
Nome CPF

0
1

SERGIO ALANO PORTELA ANDRADE 917.134.395.49

0
2

WILSON PAIXÃO DE ALMEIDA 301.524.881-20

0
3

ANDRE JOSÉ FRANCISCO NETO 056.446.005-21

0
4

DOUGLAS RAMOS FERREIRA 018.308.111-00

0
5

ALAN DIOGO DOS SANTOS SILVA 052.210.015-51

0
6

EDINELSON COSTA DE ARAÚJO 045.368.765-29

0
7

EDIMILSON JOSÉ GONÇALVES 011.241.568-79

Cargo/Função: Motorista Cat. D
Nome CPF

0
1

EDJARME ALVES DE MIRANDA 008.139.695-30

0 FRANCISCO LUCAS DE C. VASCONCELOS 012.660.415-08

Edição 83 | Ano 2021
07 de junho de 2021

Página 8

Certificação Digital: PMWUNS5G-YBMWQMRQ-BNKTHTRE-0OPVSOI8
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis
CNPJ 13.655.089/0001-76

2
0
3

EVANGELISTA SALES DE JESUS 040.040.465-64

0
4

CRISTOVÃO TEIXERIRA DE OLIVEIRA 008.934.705-62

Cargo/Função: Tratorista
Nome CPF

0
1

CARLOS IRAN OLIVEIRA DA SILVA 978.592.735-00

0
2

LEO MARCOS ARAUJO DE JESUS 068.593.445-47

Cargo/Função: Operador de Máquinas
Nome CPF

0
1

OEZIO PEREIRA DE OLIVEIRA MACEDO 039.258.595-27

Cargo/Função: Enfermeiro (a)
Nome CPF

0
1

DEBORA DA SILVA MATOS DE SOUZA 006.007.355-16

0
2

MARIA ODETE ROCHA DE NAVAIS 022.469.835-41

0
3

KARINA PRADO DE ARAUJO 838.475.965-00

0
4

ARI DONIZETE ALVES JUNIOR 838.433.705-59

0
5

DAYANE ORTIGARA OZELAME 066.224.219-00

0
6

GRACIANE BRITO  DOS S. BORGES 045.246.435-83

0
7

EGLE SATELES MENDONÇA MUNIZ 047.580.445-70

0
8

ROGÉRIO MAGALHÃES COIMBRA SILVA 027.851.175-90

0
9

DAIANE PEREIRA ROCHEDO 037.842.5665-03

1
0

JAINE DA SILVA SOUZA 068.866.305-20

11 ALCIONE DA CÂMARA DE JESUS 041.789.625-58

Edição 83 | Ano 2021
07 de junho de 2021

Página 9

Certificação Digital: PMWUNS5G-YBMWQMRQ-BNKTHTRE-0OPVSOI8
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis
CNPJ 13.655.089/0001-76

Cargo/Função: Técnico em Enfermagem
Nome CPF

0
1

MARINEZ MENEZES DE SOUZA 991.952.595-20

0
2

AMANDA ROCHA DA SILVA 751.865.861-53

0
3

UJEFERSON MACEDO FLORENCIO 046.792.405-80

0
4

ROZINEIDE SANTANA DE OLIVEIRA 992.089.035-91

0
5

DEUZINAR  VIEIRA DA CRUZ SILVA 017.785.275-58

0
6

HAILTON DE ARAUJO MATOS 030.362.035-83

0
7

EDILMA PASSOS ROCHEDO ABREU 018.308.525-66

0
8

ELIETE TAVARES DA SILVA CONCEIÇÃO 029.115.875-70

0
9

GISELDA OLIVEIRA DA SILVA DE JESUS 016.022.055-66

1
0

TATIANA FLORENCIA DAS VIRGENS 035.678.085-67

11 JOANA PEREIRA DA SILVA MACHADO 037.617.225-83

1
2

DENIALA S.  DE MATOS MONTALVÃO 038.087.495-47

1
3

ANDRIA JESUS DA SILVA 038.301.085-44

1
4

SILVANEIDE R. DE J. CONEGUNDES 056.087.605-06

1
5

EDILANE ALVES DE MATOS 044.837.605-99

1
6

MARIZA DA CRUZ SANTANA 051.034.645-60

1
7

ROGÉRIO MATOS DOS SANTOS 003.870.465-00

1
8

JOÃO DOMINGUES RAMOS 091.114.117-08

1
9

MEIRE SILVA ATAIDE PEREIRA 741.671.975-53

2
0

GENICLEIDE DELGADO SATELIS 006.138.405-42

2 ZILAENE OLIVEIRA DE SOUZA ROCHEDO 041.210.605-12

Edição 83 | Ano 2021
07 de junho de 2021

Página 10

Certificação Digital: PMWUNS5G-YBMWQMRQ-BNKTHTRE-0OPVSOI8
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis
CNPJ 13.655.089/0001-76

1
2
2

DANIELA C.  MONTALVÃO DA SILVA 039.301.795-80

2
3

THAYZ DE NOVAIS BISPO 066.428.385-30

2
4

DAIANE DE O.  SANTOS DE ALMEIDA 072.747.685-81

Cargo/Função: Técnico em Enfermagem (Vacinador)
Nome CPF

0
1

 LETÍCIA DA SILVA C. PIMENTEL 050.444.125-62

0
2

ARLANE NERI SILVA 041.620.615-80

0
3

LAINARA TAVARES DA SILVA 069.380.615-05

0
4

KATIENE SCHIRMER DE OLIVEIRA 073.869.055-48

0
5

FERNANDA DOMINGUES DOS PASSOS 070.633.495-70

Cargo/Função: Vigilante
Nome CPF

0
1

ELTON RAMOS DA SILVA 313.812.861-00

0
2

SILVANO ROCHA DA MATA 757.054.785-34

0
3

FLORISDETE ROCHA DA MATA 445.691.305-34

0
4

JOSEMIR MATOS DA CAMARA 044.837.705-51

0
5

UILIAN ARAUJO DA MATA 050.931.015-08

0
6

JEOVÁ DOS SANTOS RAMOS 935.119.905-30

0
7

VELTO OLIVEIRA CUNEGUNDES 032.082.285-03

0
8

RILCK MARCIEL VIEIRA RAMOS 392.141.628-08

0 JHONATAN PORTO DIAS 016.910.685-35

Edição 83 | Ano 2021
07 de junho de 2021

Página 11

Certificação Digital: PMWUNS5G-YBMWQMRQ-BNKTHTRE-0OPVSOI8
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis
CNPJ 13.655.089/0001-76

9
1
0

VANIO DOS SANTOS CARVALHO 039.399.065-65

Cargo/Função: Auxiliar de Consultório Dentário
Nome CPF

0
1

IRANI PEREIRA NUNES ALVES 008.957.605-50

0
2

VANESSA MATOS DA SILVA 006.007.365-98

0
3

TATYARA DE S.  GONÇALVES RODRIGUES 038.387.165-40

0
4

LUZITÂNIA CAMARA DE MATOS 038.219.455-16

0
5

RAIANNE CAMPOS DA SILVA 032.664.045-21

Cargo/Função: Cirurgião Dentista
Nome CPF

0
1

FERNANDO MARCOS MUNIZ PINTO 031.234.505-46

Cargo/Função: Técnico em Radiologia
Nome CPF

0
1

JUCIMAR PEREIRA DOS SANTOS

0
2

GILDÁSIO DOS SANTOS BARROS 917.577.895-53

Cargo/Função: Fisioterapeuta
Nome CPF

0
1

LAIANE I.  DE SOUZA DE MIRANDA 065.827.585-27

0
2

IVONETE FRANCISCA DE S. FERNANDES 902.201.105-49

0
3

JEANE DE ARAUJO SILVA 048.361.955-86

Cargo/Função: Cozinheiro(a)
Nome CPF

0
1

FÁTIMA DA SILVA CAMPOS DOS ANJOS 002.875.485-97

Edição 83 | Ano 2021
07 de junho de 2021

Página 12

Certificação Digital: PMWUNS5G-YBMWQMRQ-BNKTHTRE-0OPVSOI8
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis
CNPJ 13.655.089/0001-76

0
2

CLEONICE PRADO DA CRUZ MATOS 034.737.935-40

0
3

HELENICE OLIVEIRA CONEGUNDES 014.614.525-97

0
4

ANA FRANCISCA DE JESUS FREITAS 639.494.665-68

Cargo/Função: Lavador de Veículos
Nome CPF

0
1

LEONARDO ARAÚJO DE JESUS 074.774.525-03

Cargo/Função: Motorista SAMU 192
Nome CPF

0
1

AILTON BANDURRA DE OLIVEIRA 768.427.625-53

0
2

ISMAEL SILVA SOUZA 784.424.515-87

0
3

MARQUINHO NUNES DA COSTA 029.958.805-92

0
4

UESLEN DA SILVA RAMOS 034.136.355-30

0
5

RONALDO BUARQUE DA SILVA 640.819.074-04

Cargo/Função: Técnico Agrícola
Nome CPF

0
1

CLEITON DA CRUZ MAGALHÃES 039.258.455-77

Cargo/Função: Fiscal Ambiental
Nome CPF

0
1

JOSAFÁ FRANCISCO DE OLIVEIRA 494.181.065-15

Cargo/Função: Analista Ambiental
Nome CPF

0
1

ÉBER SOUZA DOURADO 025.473.465-08

Edição 83 | Ano 2021
07 de junho de 2021

Página 13

Certificação Digital: PMWUNS5G-YBMWQMRQ-BNKTHTRE-0OPVSOI8
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis
CNPJ 13.655.089/0001-76

Edição 83 | Ano 2021
07 de junho de 2021

Página 14

Certificação Digital: PMWUNS5G-YBMWQMRQ-BNKTHTRE-0OPVSOI8
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

	DECRETO
	DECRETO

		2021-06-07T17:00:21-0300